uocari Apostolus. Et hæc confessus in populis domino,  
 cœpit psalmum dicere inter gentes. Quem psalmum  
 Paulus cecinit inter gentes? Hæc sine dubio, Quia magni  
 ficata est usque ad cœlos misericordia eius. Qui uenit in  
 hunc mundū peccatores saluos facere, quorum primus,  
 ait, ego sum. Et hæc ueritas eius, usq; ad nubes peruenit,  
 id est, usq; ad Apostolos peruenit ueritas qui est Christus.  
 Iam prophete silent, soli Apostoli loquuntur, & Aposto  
 lorum discipuli. Quid loquuntur? Quia exaltatus est su  
 per cœlos deus dei filius, & sedens ad dexteram patris,  
 super omnem terram eius gloria prædicatur, ut liberentur  
 in toto orbe terrarum, qui sunt delecti eius, in quibus  
 clamat ecclesia: Saluū me fac dextera tua, & exaudi me.  
 Nisi enim dextera eius traxerit ab inferis animā nostrā,  
 id est, ab inferis cogitationibus, non saluamur à descen  
 dentibus in lacum, id est non eripimur, sed à fornicatio  
 nis laqueo inmodamur. Sed sicut non eripimur, nisi per  
 dexteram eius, sic non eripit nos dextera eius, nisi dica  
 mus credētes. Saluum me fac dextera tua & exaudi me.  
 Ad hæc deus, inquit, locutus est in sancto suo, id est, in do  
 mino Iesu Christo locutus est deus. Exultabo & diuidam  
 Siccimam. Ciuitas est quam Hebræi humiliauerūt in gla  
 dio, quia soror eorū ibi corrupta fuerat. Nunc uero quia  
 mens eorū corrupta est, in gentes misit deus filium suum,  
 qui hæc urbem gentium tollat de potestate Hebræorum.  
 Et diuidam eam Apostolis, & conualles tabernaculorū  
 eius metiar in tres partes, ita ut ipsas tres partes in uno  
 regno coniungam, & sit trinitas dei in trinitate populi  
 Hebræorū, Græcorum & Latinorū. Ex his tribus eatur.

in cunctis partibus mundi ut nostri sint omnes per fidē,  
 qui sine fide nostri esse non possunt. Sint nostri Galaad  
 & Manasse in gentibus, & Effrem fortitudo capitis no-  
 stri in benedictionibus. Sit Iuda rex meus in Christo, sit  
 Moab olla spei meae. Moab filia Loth, ex quo Moabitae  
 sunt gentes, quae angelis ducibus euasit pluuias igneas de  
 caelo uenientes, pro qua rogat, ut non ardeat in Sodomi-  
 ticijs flammis, sed in spiritu serueat sancto, & cum filijs  
 suis, id est, gentibus quae ignorant deū, sit olla spei meae:  
 In Idumaea, inquit, id est, in habitatione gentium. Ibi exte-  
 dam calciamentum meum, non inde fugiant discipuli mei,  
 excutientes puluerem de pedibus suis, sed ibi eant exten-  
 dentes calciamentum suum, ut dicatur de eis: Quam spe-  
 ciosi pedes euangelizantium pacem, euangelizantium bo-  
 na. Haec autem & nobis eueniet ut euadamus calores Sodo-  
 miticos, & flammis sancti spiritus accendamus, si Allo-  
 phylos conemur euincere, & eos quotienscumque contra  
 nos arma corripuit, id est, immundos spiritus subiugare  
 nitamur, ut merito dicamus, Mihi Allophyli subditi sunt  
 Quibus subditis, quis deducet nos in ciuitatem munitam,  
 nisi filius dei. Aut quis deducet nos in Idumaea, nisi domi-  
 nus Iesus Christus. Ipse enim dat nobis auxilium. Vnde no-  
 bis dat auxilium: de exultatione an de tribulatione? De tri-  
 bulatione, inquit, quasi qui dicat non meretur auxilium  
 consequi, qui se tribulantem non exhibet Christo, & credi-  
 derit, quia uana salus est in homine. In deo enim facimus  
 uirtutem. Quam uirtutem? Ut uicia per consuetudinem subiu-  
 gentur, & uirtutes animi sublimentur. His incubentes stu-  
 dijs, in deo faciamus uirtutem, & ipse ad nihilum rediget